
Jak se dovídáme hodlají oslí
páui hostinští uspořádali společný

i $ NEBRASKA f i vyift don 6 srpna v háji pana M

J Řezáče čtvrt míle východně od
Línwood Přišlé podárn o výletu
oiiJrocjif zprávu
Parní mlátičky v našem okolí

Svůj k svému!
CO ZDK 4K&TÉ SVAWWl

Krajanům naskytuje se velmi výhodná příležitost při naku-

pování vín nebo kořalek ať jíž pro občerstvení nebo pro léčení
Nač zasýiali peníze jinam když osobně můžete se přesvědčili o

výtečné jakosti zboží jež nikde ani v Omize ani v Chicagu lev-

něji oekoupíte Za zboží ručím a vše prodávám za ceny velko-

obchodní Následující cenník nejlépe vás přesvědčí:

Vínu

ho pozemku ať se co nejdříve maji "bic' Ozimka letos jestNovinky ze Scbuyler

F II í roletu)
obrátí na výše jmenovanou peitoa a hodně sype Snad 10

Qjill minulý týdca pfíae dočkáme že bude pšeničná mouka
Horko horko horko) oznámení stran Ehembtrgróvy lacinější Plenice už v ceně sice
Ozímní obilí jest jíž posečeoo a stoky jest to listina veliká 1 spadla ale mouka jest pořád stejně

po většině sklizeno ve stohy draná lakmile ale ošenici Dři
Kukuřice jíž zaěíná metan'

týká se mnoha našich osadníků

Každý by měl věc sledovat! a pod
pórovatí

platí zárovefl mouka v ceně také
Letoi farmefi v touto okolí stoupne

ovorávali kukuřici lekali píeoice Pisatel konečně bude moci svůi Příští sobotu odbývá se veřejná

Kyselé

Tokay
Port

Angelika

gal Jlioo
" 1 00
" 100
" 100

Mělník gal Ji 00

Cherry í " 100
Sladké Catawba " 1 00
Sladké bílé Port " 100

a Žita mlátili a dělali seno vše čas patřičně rozvrhoouti a pošlou dražba v Línwood Pan losef
skorém současně ovšem oe ua žiti svým zákazníkům prací foto Koutník prodá ve veřejoé dražbě
jedné íarmě grafickou zde jakož' í v Jiruno t všecko domácí a kucbyflské ná
Paní Fr Faytioger z Línwood v kiowood Ud prvního srpna líořiillíy

Od 1225 do I450 gslon
fadí

dlela zde návštěvou minulý týden budu vždy v IJruno první neděli
Předplaťte se na Pok ZápaduEmma a Julie Holub se minulé gal 1400měsíci a každé úterý mimo první Old Híckory

AutocratI100 ročně
úterý vrátily z návštěvy z Línwood ho po první nedělí V Línwood

Bourbon gal $275
Whiskcy " 225
So ur MísIi 275
Old líomestcad " 350

Dcera pana Jakuba janského od Meldnrf ClubPaní Pavlíkovi redaktorka budii vždy v pátek a čtvrtou ne
300

225

11

11brainard která jest provdána ve"Ženských Listů" přejela dříve děli Ostatní čas budu veSchuvler Monogram Kye
státu Tennessee dlela zde miodo Schuler nežli isme očekávali Golden Bourbon gal J225Sokolíci cvičí venku Věnují
týden návštěvou u své babičkyvíce času skokům a hrazdě Často

Za několik málo dní získala velký
počet odběratelek Ovšem vždyť Xivniulypaní Krškové Šotrab

jsem kritizoval různé vady našich
Apricot gal 1273list jako Ženské Listy by neměl
Muscat 11 immladých 1 starších sokolů a nemy-

slím Že nemístně ale teďs radoscházeti v žádné české rodně

Kmínka 2 00 a 2 25
Black Berry 1 75 a 200
Jalovcová gal 225
Mountain Kiss Sour Mash 325

Californía(t2 roků stará) 450
Novinky z Bruno Neb

V sobotu dne 20 července od

Tento týden se pí Pavlíková ode stí ozoamují že se ukazuje pravá Hořká gal 215Dere ao uaricson uoweiJs a činnost a pravý cit ve středu na-

Sich cvičících členů len dáleDoJge Objednat! lze od I do 5 galooůbýván bude v hostinci u "Modré
Josíe Faytioger z Línwood při Ivězdy" skvělý ples Při této Trinerovo víno láhev 75c I Korbelovo hořké víno láh 75cjela sem onehdy na návštěvu ku příležitosti obdrží nejlépe valčík Koubovo Medové vlno láli 75c Svobodovo hořké víno láh 73c

tím směrem hoši Vždyť se
dřeme všichni dost pracujeme ne-

zištně a poctivě Vy mladí z toho
máte zisk na síle a zdraví přilož

příbuzným tancující párek cennou prémii
est to novinka a tu nechť mladí

Kyselé víno láhev 35c

Objednávky na venek vvřizuií se rvchle a sorávně Iiem
Kdo nevěří že jsou teď dosti

velká parna ať vykoná cestu nebo staří měli by se v hojnémte tedy Čile svůj sval a rozumkde r f w 4

jist že zkusíte li mé zboží jednou přijdete podruhé zasaspoD 40 míl dlouhou v otevře počtu dostavit a pokusit se o zípotřeba a kráčejme svorně v před
Úspěch je pak jstý„ném kočárku a bude o tom pře skáni ceny Všichni bez rozdílu

svědčen jako pisatel tčehto řádko pohlaví a stá í jsou uctivě zváni

Vrskeré objednávky adresujte: 30

James Bliitný Bruno Neb
Pí Božena Pavlíková se súčast

F VítámvásemA 1 Bittner ve společnosti ně nila posledního cvičení pěveckého
kolika přátel a známých odtjel do sboru seznámila se-- s

některými V okolí našem jsou žně v plném
proudu a každý uspokojenímJižní Dakoty v záležitosti pozem členy jež dříve ještě neznala

kove též pomáhala svým silným vycví sklízí zasloužený výs'edek úmorné
A G Kupka se přestěhoval se čeným hlasem altovým I DOBSON MAREŠ & BURGE

své práce ' Také pisatel třeba

hubený se potí a o mlácení budesvým hodinářským a klenotnic- - Sokolský
' Lawn Tennis přece

kým obchodem do vlastoí budo Diide brzo upraven MÍSiO jest se předhánět s parním strojem
vy kterou teprve nedávno dobo odklizeno vše potřebné objedná V ULYSSES A DWIG1IT Nlíli
tovil a pro svůj obchod upravil no a proto jen poslední 4'puc

Zajisté posud nikdo neví to co

nynf vám sdělím Přítel Václav
Koza má větší oves nežli jsem já

Má teď místo krásné a prakticky už to půjde AŽ vše bude na mí OlÉÍÍ pozemky linii penízea
zařízené stě těšíme se že náš "roh'' bude a kdo tomu nevěří nechť jenF A Sucha byl v Omaze mio

přijde a přesvědčí se jaké posta
velmi populárním neboť mimo
Lawn Tencisu tam hoši budoutýden

CHCFTE KOUPITI FARMÚř
CHCETE PKODATI FAKMUř

CHCETE PŮJČKU NA FARMU?
vy jest pisatel a jak vysoký jestF E Matějka dříve zde v ob prováděli své dlouhé skoky oves paoa V Kozy S každým

"kumšty na hrazdě Snad námchodu ale teď ve Wakefield přijel
Máme na prodej velkou řadu nejlepších farem v Butler Sew

kdo tomu nevěří vstoupím v sáz
ku Váš Všudybyl

sem minulý týden též bude možno položití Croquette 'ard
Adolf Ualaban přijal místo u a v sousedních okresích

Jsme ve stálém styku lidmi jíž chtějí koupití firmy
Novinky z LínwoodAnt Svátory Tburston 17 Července

V úterý dne 18: července odJohn Edger byl ustanoven vý
Máme peufze k půjčení na pozemky na nejnižŠÍ úroky]pomocným elektrikem pro naíe i o sou noma Dříve suc býván bude sňatek o los Pínal

město 6cnk6 dotazy zodpovídá ochotně a poctivě Váš krajanžehrali na neustálé deště a stude se slečnou Annou Kubík Šťastní
Anna Fiala se vrátila z Howells no a teď opět na velké horko i 3~ FIIANK MAKK8 Dwlght1snoubenci spojeni budo v domě kibkde pomáhala u telefonu sucho Kukuřice to má ráda ale rodičů nevěstiných rev lanem

zdali nebude brzy pršet bude toMarie Melus jest zaměstnána Plpaiem z Wahoo bratrem ženi -- 5
chovým Svatebního veselí súvelká chyba Co toto píši uka

zuje teploměr uvnitř 93 stupně

u F L Dudka co prodavačka
Joseph Čech koupil nový mlátí Častní se přátelé a známí obou Do Schnylor lTo"b a olcolílcí stroj s parostrojem a vším V minulém Čísle Pok Západu vážených rodin snoubeoeó No

ostatním Dříslušntfm v novinkách stala se chyba mělo vomanželé nechť přijmou upřímné
[ E Šmatlan s manželkou ode stát místo Josef Bárta Jan Bárta naše blahopřáni Zprav

jeli s manželkou na výlet oa ze ma 05 auru sena na prodej na

Ctěné krajany ve Scbuyler a okolf upozorňujeme že

JEDINĚ
východ atojato Kdo seno potřebuje tu l?řljmb hoN II Mapes jest náš nový udílá dobře když se přihlásí u
okresní komisař na místo uprázd ŘEZNÍK s malým kapitálem k

vedení řeznického obchodu v
Jana Bárty který bydlí na bývalé

něoé resignací p Foldy Pan Job Bundově íarmě
17 x lir 1Mapes jest dobrý mladý muž Minulou sobotu navštívili nás

městečku se 250 obyvately ve vý-

chodní Nebrasce Tažte se (%staří manželé Křížovi kteří nyní EiťlVOfllaVCK §schopný a spolehlivý a zajisté Že

z něho buďe výtečný komisař I pan Josudáním stáří a zkušeoosti) tibydlí v Bruno na odpočinku a íak
dříve sloužil dvě lhůty co okresní F J Kirchmanfigura ukazuje jde to oboiím dosti
klerk 4- 7- Wahoo Neb qk duhu vo SclmyloiFrant Cuba okresní právník S potěšením můžeme oznámili

má vždy na ruce npln ý výběr našich vín a lihovin {
že náš tita Černý zotavil se ze své
nemoci tak dalece že může ODřt 56000 akrů

zemřel minulou středu večer a byl

pohřben v pátek odpoledue Pan
Cuba byl již delší čas pováŽKě

V Chcete-l- i dobré zboží obraťte se na něho
iennl návštěvy vykonávat Táta

a budete ob- - W

oV slouženi k Vaši úplné s pokojenou!
nemocný a smrt jeho m očekávala už je 81 rok Már a posud čte bez Dow meiíú umač před krátkým časem bylo ozná brejlí je doiti čilým spravuje ho
měno že stav jeho se lepší Zc dinky trhá zuby maluje spravuje KORBtiL & HltOS 8 J

v Karitmt okrcu Jihovýchodu!
cántl Nevěru! Dakotymfelý byl 43 roky stár a náležel

ku několika spolkům Českým i S Kun rntnclsťo
flinty dělá kreřío a myslíme Že

není věci aby tomu nerozumí) a

když lomu n'co schátí aby to oe
OIiIciikokde se pěstují a úspěchem pšeniceanglickým Smrtí jeho jen len oves kukufice a Žitouprázdněn úřad okresní který opravil Přejeme lálovi abv iešlě

Chov dobytka vepřového prasat a

ovcí znamenitě se vyplácí

Zdravé podnebí dobrá voda do

bré školy blíibá města

Od liH do laj akr: sdvoináio
t i se v několika letech Výborná

Česká nemocnice v Crete Neb
Ilulutulit sařínfii óitav k WeA tWk trm(i

tjir}i!liii tillliil Nuut til i a (in ullluvllK
SívMitnl iniruuit m iuuj Wttui vlnek J

ikfi k iiiuii i mkuvluy ittmoti (riuíwb
R li ftniutl tmm (itlil t UkřU'i Huan'fc tHiriil Hiltil lil polinu

} i l' Htuf liui (it" - Diiltt 44 tl l (Hiariii UhíiIIu i
ilt i(UliU V 11 tu la Ihii k Mil BH' l'H I lét 1 iliiifulil Jm Uf vttl fM4 nwiMMlt A ! ti „4t Hl )ti uvllf m WUUI4
Slil Uk a ilukéttt Mdli li II VltdaiMtutl

(1 pMlnlmL11 ii u tllii-l- Hlt HltH II IU1H t lt Crtts Kíb

řiietilosl pro renlfle a farmáře

bude obměn komisary
Našim komisařům jest zakázá

no vypláceli účty p Shctlryho ra
tavbu osuJétt) mottu Nékolik

iotereiovanýcli se o to vialo a vy
cvedli si os komisary "iojuoction''
a tak se nemůle plstit at bude

pře roíhodouts

PI Aoaa llaoielová v Schuy
ler nsblií oa prodej 80 akrů

krásných luk nedaleko Schuyltr
Popis poiemku jest náiledu(clt
sápadnl polovice severo llpadni
itviU sekce 1 town 17 Kdo by
I přál koupili krásný kut cenné

dlouhá léta Žil mezi námi

Paní LilJy Prajová hodlá svůj
modnl obchod vyprodali Dobrá
švadlena a modittka zde udělá
dobré živobytí Hlaste se co oej
dflvu u Lilly Prajové v Línwood
Neb

Pan Matěj Kraul jest nad míru

potěšen nbcť ho jeho manželka
obdařila xJravott a ronomílou
dceruškou Gratulujeme!
Pl Tom fcimánková 1 Prague

Neb dlela ida několik dni u

min týdne 11 rodiny Dr

DraiHho

Anton Ptáček DiylJ City Neb

lidilel pro Nebránu
aneb

InttntiU UaJaoJ Cattlt Co

Minnespolis Mino jo Pícdplalto so na Pokrok oouzo SI ročno


